
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SETTORE ASSISTENZA ALLA PERSONA

U.O. UFFICIO EUROPA
  

Numero Registro Generale 1906 del  29-09-2021
Numero Settore 274

 

 
OGGETTO: PROGETTO BIOTOURS - GARA CIG ZCE32CC0E9 - AFFIDAMENTO GESTIONE
ATTIVITA'

 
 
 
 
 

PREMESSO CHE:

il Comune di Termoli ha aderito, in qualità di partner alla proposta progettuale denominata
“BIOTOURS”- Biodiversity and Tourism Strategy to protect cetaceans- 438- di cui al programma di
Cooperazione Territoriale IPA CBC Interreg italia Albania Montenegro – call 2019, il cui Lead
Partner è il Jonian Dolphin conservation (Taranto- Italia);

con d.g.c. n. 218/2020 il Comune di Termoli ha preso atto dell’ammissione al finanziamento di cui ai
fondi ipa cbc Interreg Italia Albania Montenegro- progetto BIOTOURS;

il progetto intende promuovere una nuova idea di turismo sostenibile al fine di preservare la salute
del nostro mare, e creare un nuovo modello di turismo per famiglie e giovani basato sulla citizen
science, il diretto coinvolgimento di cittadini e turisti per accrescere la consapevolezza del proprio
ruolo nella protezione marina e costiera oltre che nella salute dei cetacei, dei delfini.

i dati raccolti dai turisti contribuiranno al monitoraggio scientifico dei cetacei dando agli scienziati
l’opportunità di raccogliere più dati di quanti ne riuscirebbero ad ottenere da soli.

TENUTO CONTO CHE parte delle attività oggetto dell’appalto sono calendarizzate nel
periodo settembre/ottobre 2021;

TENUTO CONTO CHE con dd 1589/2021 il Comune di  Termoli ha dato avvio alla selezione
di un operatore economico, tramite manifestazione di interesse, per l’affidamento delle attività
nell’ambito del progetto BIOTOURS- 438- a valere sul fondo Ipa Cbc Italia Albania
Montenegro: studio territoriae/desk research sulle pratiche di turismo sostenibile, strategie di
marketing, capacity building sulla biodiversità marina, sviluppo del turismo scientifico,
organizzazione tavola rotonda, eventi, youth camp;

1/3DETERMINAZIONE N. 274  DEL 29-09-2021



RAVVISATO CHE con dd 1758/2021 il Comune di Termoli, ha attivato la procedura
negoziata, tramite lettera di invito, agli operatori che hanno presentato manifestazione di
interesse, ammessi alla procedura, giusta verbale di ammmissibilità;

PRESO ATTO dei verbali di gara della commissione, trasmessi brevi manu dalla segreteria
della C.u.C. di Termoli, con la proposta di aggiudicazione all’operatore economico POA SRL-
p.iva 02533100992 – con sede legale in Frazione Sant’Apollinare 27, Sori (Genova) 16030-
che ha offerto il 20,3%  sull’importo a base di gara soggetto a sconto;

CHE l’importo di aggiudicazione ammonta ad € 30.860.64 iva esclusa;

CHE I costi sono interamente coperto con risorse di cui al fondo Ipa Cbc Interreg Italia
Albania Montenegro;

EVIDENZIATO CHE parte delle attività previste sia nel territorio del Comune di Termoli, che
negli altri paesi partner, dovranno essere realizzate nel mese di ottobre 2021;

EVIDENZIATO CHE sono stati attivati i controlli previsti per legge ( note pec 59501/2021;
59495/2021; durc in corso di validit’ con scadenza 4/1/2020 regolare);

RITENUTO OPPORTUNO, per le ragioni di urgenza, dovendo attuare parte delle attività nel
periodo 11/17 ottobre 2021,  procedereall’aggiudicazione, con riserva, e condizionare
l’efficacia del presente atto, alle risultanze della verifica dei requisiti in corso di espletamento,
giusta d. lgs. 50/2016 e ssmmii;

RITENUTO, altresì opportuno, procedere al verbale di consegna anticipata, giusta art. 32 co.8
del d. lgs. 50/2016 e ssmmii;

VISTO l’art. 36 co.2 lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 consente di procedere
all'affidamento di servizi di importo inferiore a 40.000 euro il Comune di Termoli, ritiene
opportuno svolgere una preliminare indagine, semplicemente esplorativa del mercato, volta a
identificare la platea dei potenziali operatori economici interessati, da invitare ad una
successiva procedura di gara;

PRESO ATTO che il Rup del procedimento è la dott. M. Vecchiarelli

VISTI:

d.c.c. n 16 e 17 del 2021, rispettivamente di approvazione del dup ( documento unico di
programmazione ) e del bilancio di previsione anno 2021;

il decreto sindacale n. 6/2021 di proroga dell’incarico del dirigente settore VII;

CIG: zce32cc0e9

CUP: g39 d20000140007

D. lgs 267/2000

d. lgs 50/2016 e ssmmii

Regolamenti Comunitari;

atti d’ufficio;

DETERMINA

DI dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

2/3DETERMINAZIONE N. 274  DEL 29-09-2021



di aggiudicare, con riserva, per motivi di urgenza, alla ditta POA SRL- p.iva 02533100992 –
con sede legale in Frazione Sant’Apollinare 27, Sori (Genova) 16030- che ha offerto il 20,3%
sull’importo a base di gara soggetto a sconto;

- di prendere atto che l’importo di aggiudicazione ammonta ad € 30.860.64 iva esclusa, e che
le spese sono interamente coperte dal fondo ipa cbc Interreg Italia Albania Montenegro;

- di condizionare l’efficacia del presente atto, alle risultanze della verifica dei requisiti in corso
di espletamento, giusta d. lgs. 50/2016 eemmii;

- di procedere con la sottoscrizione del verbale di consegna anticipata dei servizi, giusta art.
32 co.8 del d. lgs 50/2016 e ssmmii;

- di trasmettere il presente atto alla C.u.c. del Comune di Termoli;

3
 
 

 
 

  IL DIRIGENTE  
  F.to AVV. MARCELLO VECCHIARELLI  
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,  
 
  IL DIRIGENTE
  AVV. MARCELLO VECCHIARELLI
 
 

 

3/3DETERMINAZIONE N. 274  DEL 29-09-2021


